Raport general
despre activitatea literară în cursul anu
lui şcolar 1907/8 a elevilor din secţiunea
pedagogică, ca membri ai societăţii de lectură
„ Andrem Şagunau a elevilor seminariului Ar-

hidiecezan „ Andreian“.
A) In general.

Societatea şi-a început activitatea în
14/27 Sept. 1907, când conform permisiunii
date din partea On. Direcţiuni sem. sub
conducerea On. Domn. prof. sem. Dr. Petru
Şpan s’a ţ im t şedinţa de constituire, ale-
gându-se:

President al societăţii: Dr. Petru Şpan,
prof. sem.

a) Oficianţi: loan Puşoariu, ped. o.
III, vice-president. Teodor Rânea, ped.